Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe -
CISAMARP

Avenida Manoel Roque, 99 - Fone: (49) 3566-0255 – Videira - SC.
http://www.cisamarp.sc.gov.br              cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Resolução Nº 03/2019

Dispõe sobre reajustes nos valores de procedimentos.

Douglas Fernando de Mello, Presidente do
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale
do Rio do Peixe – CISAMARP, Prefeito
Municipal de Lebon Régis, usando da
competência que lhe confere o inciso VIII do
Art. 17 do Estatuto Social do CISAMARP.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os valores dos procedimentos a seguir, na tabela de procedimentos
CISAMARP anexo I ao edital de credenciamento nº 01/2018, de acordo com o decidido
pelos secretários de saúde dos municípios consorciados em reunião no dia 22/01/2019.

EDA COM SEDAÇÃO 00.09.01.635-0 161,00

Teste de urease 00.09.01.634-1 26,00

Biópsia esôfago estômago e duodeno 00.09.01.651-1 13,00

Colonoscopia 02.09.01.002-9 300,00

BERA (Potencial Evocado Auditivo p/ Triagem Auditiva) 02.11.07.027-0 190,00

Art. 2º Os efeitos financeiros passam a vigorar a partir da competência 201902.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua
validade a publicação no DOM/SC.

Videira, 24 de janeiro de 2019.

Douglas Fernando de Mello

Presidente CISAMARP